
 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

  

24  квітня  2024 року                         Баштанка                                                №72 -р    
 

Про перейменування вулиць   на території 
Баштанської міської територіальної       
громади 

 

Відповідно до частини 2,  пункту 20  частини 4  статті 42 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою виконання Закону України 

«Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Ук-
раїні і деколонізацію топонімії», відповідно до ч. 5 ст. 3 Закону України «Про 

присвоєння юридичним особам та об’єктам прав власності імен (псевдонімів) 
фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій»,  вра-
ховуючи результати громадського обговорення проведені у період з 03.10.2023 
по 01.12.2023 та  з 12.04.2024  по 21.04.2024,  рекомендації  робочої групи щодо 
перейменування об’єктів топоніміки по Баштанській міській територіальній 
громаді (протокол № 3 від 24.04.2024), з о б о в ’ я з у ю: 

 
  

1. Перейменувати вулиці  на території Баштанської міської територіальної 
громади згідно з додатком до розпорядження (додається). 

2. Загальному відділу виконавчого комітету міської ради опублікувати на 
офіційному сайті Баштанської міської ради та у соціальних мережах  інформа-
цію щодо перейменування вулиць на території Баштанської міської територіа-
льної громади. 

3.  Відділу архітектури та  містобудування  виконавчого комітету міської 
ради звернутись з цим розпорядженням до Державного підприємства «Націона-
льні інформаційні системи» Міністерства юстиції України для внесення назв 
перейменованих об’єктів топоніміки  до Державного реєстру словника іменова-
них об’єктів. 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження  покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету міської ради Олександра ЗЮЗЬКА. 

  

 

Секретар міської ради                                                            Інна ГОМЕРСЬКА 

 
 

 

 



 

Додаток  
до розпорядження 

міського голови 

24.04.2024 № 72-р 

 

ПЕРЕЛІК 

назв вулиць на території Баштанської міської територіальної громади                
Миколаївської області, які підлягають перейменуванню 

 

 

 
 

№ 
п/п 

Назви вулиць, 

 які підлягають перейменуванню 

Нова назва 

 вулиці, після перейменування 

м.Баштанка  
1. Вулиця  Гагаріна Вулиця Медова 

2. Вулиця Генерала Плієва Вулиця Бузкова 

3. Вулиця Головського  Вулиця Григорія Довженка 

4. Вулиця Маяковського  Вулиця Сонячна 

5. Вулиця Олега Кошевого Вулиця Виноградна 

6. Вулиця Чкалова Вулиця 1 Березня 

7. Вулиця Берегового Вулиця Козацька  

8. Вулиця 1 Травня  Вулиця Херсонська 

9. Вулиця 40 років Перемоги Вулиця Харківська 

10. Вулиця 8 Березня Вулиця Чернігівська 

11. Вулиця 9 Травня  Вулиця Київська 

12. Вулиця Дружби народів Вулиця Маріупольська 

с.Христофорівка 
13. Вулиця 30 років Перемоги Вулиця Аркасівська 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради                                                      Олександр ЗЮЗЬКО 

   

 

 
 

 

 
 

 

 


